
BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 47 

AR Banco AL 31 JULIO 2025 Y 2024 
327 Agrícola (VALORES EN RD$) oi 5 

JOS 

FONDOS DISPONIBLES 

Caja 

Banco Central 

Bancos del país 

INVERSIONES 

Inversiones a Negociar 

Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimor 

Inversiones a Costo Amortizado 

Otras Inversiones en Instrumento 

CARTERA DE CREDITOS 

Vigente 

Reestructurado 

En mora (de 31 a 90 días) 

Vencida (más de 90 días) 
Cobranza Judicial 

Rendimientos por cobrar 

Provisiones para créditos 

CUENTAS POR COBRAR 

Cuentas por cobrar 

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO 

Bienes Recibidos en Recuperación de Creditos Neto 

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS 

Propiedad, muebles y equipos 

OTROS ACTIVOS 

Cargos diferidos 

Activos diversos 

TOTAL DE ACTIVOS 

76,608,523 

1,064,137,901 

1,285,071,130 

2,425,817,554 

250,000,000 

58,225,849 

727,404,678 

2,321,787,524 

3,357,418,051 

29,142,135,434 
2,644,416,880 
370,802,632 
4,086,827,390 
2,312,384,304 
2,734,781,849 
(4,354,771,378) 

36,936,577,111 

82,328,655 

82,328,655 

265,581,072 
265,581,072 

1,322,288,464 

1,322,288,464 

27,352,047 

150,564,856 

177,916,903 

83,023,857 

2,578,793,760 

390,982,158 

3,052,799,775 

0 

7,197,400 
733,173,788 

[e 
740,371,188 

31,553,065,370 

2,956,994,797 

279,199,452 

3,180,480,410 

2,066,502,318 

2,472,716,854 

(4,163,515,420 

38,340,443,7/81 

72,143,417 

72,143,417 

228,884,163 

228,884,163 

1,343,763,905 

1,343,763,905 

26,668,020 

318,231,373 

344,899,394 

44,123.305,623


